
Temat: : „Zbliża się wiosna” - utrwalanie zmian zachodzących w przyrodzie wiosną   ruchowe zabawy 
               z wykorzystaniem robota edukacyjnego Photon.

Cele:
•	 bezpieczne korzystanie z wysokich technologii,
•	 wdrażanie do wyjaśniania polskich przysłów,
•	 tworzenie skojarzeń słownych do konkretnego pojęcia,
•	 przekładanie sekwencji wzrokowych na ruchowe,
•	 ćwiczenie skupienia uwagi dowolnej i zapamiętywania,
•	 koordynacja wzrokowo-ruchowa,
•	 kształtowanie uwagi i spostrzegawczości słuchowej.

Środki dydaktyczne:
•	 robot edukacyjny,
•	 tablet,
•	 mata edukacyjna,
•	 wydrukowane symbole strzałek,
•	 symbole pogody: słońce, deszcz, burza, śnieg.

Przebieg zajęć:

Nauczyciel prosi dzieci o wyjaśnienie znanego przysłowia. Po ustaleniu interpretacji przysłowia zawiesza na tablicy strzałki 
- symbole i wyjaśnia ich znaczenie. Prosi o skupienie się na atrybutach pogodowych. Ustala wraz z dziećmi, że gdy usłyszą 
słowo „burza” - wykonują krok do przodu, gdy słońce - krok do tyłu, śnieg – obrót w prawo, deszcz – obrót w lewo. Nauczyciel 
mówi „Stańcie przede mną w szeregu. Gotuję zupę marcową. Do garnuszka wrzucam słońce i burzę. Następnie dodam 
jeszcze dwie szczypty śniegu i trzy łyżeczki deszczu”. Gdy dzieci poprawnie wykonają zadanie (początkowo trudno im się 
będzie obracać w miejscu nie robiąc kroku), można wybrać dziecko do komponowania zupy. Sekwencję ruchową wykonuje 
reszta dzieci wraz z nauczycielem.

		  Uwaga: Symbole strzałek zaczerpnięte są z aplikacji i posłużą do wprowadzenia w nowy interfejs
		  programowania.

Sześcioro dzieci siedzi otoczona matą. Jedno z nich trzymając Photona odwraca się tyłem do pozostałych. Wtedy wybrane 
przez nauczyciela dziecko wypowiada słowo kojarzące się z hasłem „WIOSNA”. Dziecko trzymające robota ma za zadanie 
rozpoznać kolegę po glosie. Nie wypowiada na głos jego imienia. Stawia Photona na macie i programuje drogę do wybranego 
kolegi. Następuje wymiana dwójki dzieci - mówiącego i zgadującego. Nauczyciel wybiera dwoje z pozostałych dzieci. Zabawa 
trwa dalej. 
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Dzieci ustawione są w kręgu, w środku stoi nauczyciel. Nauczyciel trzymając Photona w wyciągniętych przed sobą rękach, 
porównuje go do pomocnika Pani Wiosny, który ma zadanie obudzić zwierzęta i pobudzić rośliny do życia. Gdy Photon 
skierowany jest na konkretne dziecko, przedstawia ono wybrane stwierdzenie pantomimicznie:

Przykładowy program:

WIOSNA BUDZI PRZYRODĘ DO ŻYCIA

Niedźwiedź się budzi ze snu.
Na drzewach pojawiają się pąki- zawiązki liści.

Ptaki przylatują z ciepłych krajów.
Żaby radośnie podskakują.

Słońce delikatnie ogrzewa nam twarze.
Kwiaty wychylają kielichy ku słońcu.

Częściej bawimy się na placu zabaw. Itp.
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